

Forfatter: Kierkegaard, Søren

Titel: Familien Lund

Citation: Kierkegaard, Søren: "Familien Lund", i Kierkegaard, Søren: *Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 28*, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Johnny Kondrup; Tonny Aagaard Olesen; Steen Tullberg, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2012 , s. 1r. Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter: <https://tekster.kb.dk/text/sks-b171-txt-shoot-idb2f667a1-ea6b-4a59-ac76-1782d273ae42.pdf> (tilgået 02. maj 2024)

Anvendt udgave: Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 28

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. [Læs CC0-erklæringen](#)

Dit Brev har jeg rigtigt modtaget, og iler nu med at besvare det, nu siger jeg; thi jeg har ikke haft Leilighed dertil i de foregaaende Dage.

Da Du formodl. ikke har Noget mod, at jeg ogsaa ved Papiret erindrer Dig om, at jeg er i Berlin, saa har jeg atter valgt af en lignende Art. Men hvoraf kommer det, at Du skriver denne Gang, var det ikke Henrichs Tour, ell. har Henrich skrevet, og Brevet er forkommet? Jeg har nu ikke Brevene ved Haanden, men dersom Henrich har faaet Svar paa alle de Breve han har skrevet, saa var det ogsaa hans Tour denne Gang at skrive mig til. Vil Du oplyse mig herom næste Gang; thi Du lader jo til at være et paalideligt Msk.

Lehmans Domvidste jeg allerede af Viserne, om den hele Begivenhed end med nogle Udeladelser er optaget i de preussiske Aviser. Imidlertid har det fornøiet mig at læse Din Efterretning desangaaende, da jeg derved altid har faaet mange Smaatræk, der for Een, der har været saa fortrolig med de politiske Forhold derhjemme som jeg, altid ere mere.

Vi har haft det temlig koldt i Berlin, fornemlig har Østenvinden ret viist sig i al sin Ubarmhertighed. Nu er det atter lidt mildere, ell. rettere meget mildt, det tører, og vi har Vestenvind. I Berlin er det overhovedet enten 8° Kulde og bidende Østenvind ell. Vestenvind Tøveir, og ubehagelig Taage. Berlin ligger i en Sump, man behøver blot at stikke Fingeren i Jorden, saa har man Vand.

Dit Brev har fornøiet mig, Du har virkelig gjort Fremskridt, ikke blot er det, som Du selv bemærker, det længste, Du har skrevet, men ogsaa det bedste.

Naar Du troer, at jeg kører i Kane, saa er Du iVildfarelse, det overlader jeg til Berlinerne. Kanekjørsel har jeg altid fundet for kold. Dertil kommer, at medens man ell. i Preussen kører ualmindeligt rask (saaledes kørte jeg fE fra Stralsund til Berlin 31 Miil i 22 Timer) saa kører de i Kane meget langsomt, har i Almdl. een Hest for og en heel Familie i. Hvad een Hest kan trække faaer man her at see. Jeg har seet 11 Personer i en Vogn med een Hest for kjøre til Charlottenburg.

Forøvrigt gaaer Alt sin vanlige Gang. Jeg har Forelæs[nin]ger, og Geheimeraadn har besluttet at læse to Timer af Gangen for om muligt at blive færdig i Semestret.

Hils H. C. S. J. W.

Lev vel min kjære Michael, modtag en Hilsen